

Naše zn.: 2025/120684/FNBrno - 14.7 - Ko/Hd
Vaše zn.: -

V Brně dne 19. 12. 2025

Veřejná zakázka - „FN Brno – NBP – Rekonstrukce koronární jednotky IKK v objektu CH“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

Zadavatel obdržel dne 17. 12. 2025 následující dotazy týkající se zakázky s názvem: FN Brno – NBP – Rekonstrukce koronární jednotky IKK v objektu CH, ke kterým sděluje následující:

Dotaz č. 1:

Dobrý den,

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace. Znění dotazů:

1. Prosíme o vyjasnění nesrovnalostí u dveřních výplní otvorů:

- ve výpisu dveří neodpovídají rozměry v grafickém znázornění výplní s požadovanými rozměry v PD a VV - dveře A/5 a A/7
- ve výkazu výměr nejsou u některých otvorových výplní uvedeny požadavky na požární odolnost, zatímco ve výpisu dveří jsou uvedené s požární odolností - dveře A/7, D/4, D/7, D/8, D/9, D/10, D/11
- v půdorysu 1.NP se nachází dveře do m. č. 1.047 s označením D/1L s průchozí šířkou 800 mm. VV i výpis dveří uvádí dveře D/1L s průchozí šířkou 700 mm a celkový počet D/01 3ks. S těmito dveřmi by to bylo ale celkem 4 ks.
- v půdorysu 1.NP jsem nenašel dveře s ozn. D/06. Dle VV a výpisu dveří by měl být 1 ks těchto dveří.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel k výše uvedenému sděluje následující:

- **Dveře A/5 a A/7** – uvedené rozměry v soupisu prací a celkové rozměry ve výpisu dveří (příloha D.1.01.1-503) jsou shodné a platné. Grafické znázornění je **pouze orientační** pro účely upřesnění členění výrobku. Platí, že textově popsané vlastnosti včetně popsaných celkových rozměrů **jsou nadřazeny** nad grafické znázornění prvků (obecně pro všechny výrobky) a platí, že všechny dveře musejí být zaměřeny na stavbě a musí být předložena výrobní/dílenská dokumentace. Ve vztahu k výše uvedenému dotazu však zadavatel opraví výpis dveří (příloha D.1.01.1-503), respektive rozměry u grafického znázornění výplní tak, aby byly rozměry shodné s těmi, které jsou uvedeny v PD a VV. Opravený výpis dveří bude uveřejněn v rámci opravené příslušné části PD na profilu zadavatele.
- **Odolnost dveří** – soupis prací se jasně odkazuje na výpis výrobků, kde jsou uvedené všechny parametry požadované dokumentací a nelze tedy pracovat s popisem uvedeným jen v soupisu prací, ale pro nacenění musí být řešen celý popis výrobku, tzn. účastník musí ve vztahu k požární odolnosti dveří zohlednit i požadavky uvedené ve výpise dveří.
- **Dveře do místnosti 1.047** mají být správně označeny **D/06 (nebo též D/6)**. Výpis dveří a soupis prací je uveden správně. Ve vztahu k výše uvedenému však zadavatel opraví výkres D.1.01.1-102 Půdorys 1.NP – nový stav, kde bude opraveno označení dveří. Opravený výkres bude uveřejněn v rámci opravené příslušné části PD na profilu zadavatele.

Dotaz č. 2:

2. Zveřejněná předpokládaná hodnota zakázky odpovídá i po vyjmutí některých částí projektu z této veřejné zakázky?

Odpověď na dotaz č. 2:

Ano, zadavatel sděluje, že trvá na zveřejněné předpokládané hodnotě VZ.

Dotaz č. 3:

3. Vzhledem k Vánočním svátkům a přerušeným provozem téměř všech dodavatelů bychom chtěli požádat o posun termínu pro správné zpracování upřesňujících informací zveřejněných na základě předchozích dotazů.

Děkujeme.

S pozdravem

XX

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel sděluje, že v důsledku výše uvedených odpovědí a s ohledem na změny v části PD přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek – viz sdělení níže.

Na základě těchto odpovědí zadavatel upravil příslušnou část PD obsahující přílohy s názvem D.1.01.1-503 Výpis dveří a D.1.01.1-102 Púdorys 1.NP – nový stav a současně přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 zákona.

Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D.
vedoucí Oddělení právních věcí